
ماده ۱۴۳ مرر قانون مالیاتهای مستقیم سال ۱۳۸۸
ماده 143 [ 1] مرر: از هر نقل و انتقال سهام و حق تقدم سهام شرکتها اعم از ایران و خارج در بورسها یا بازارهای خارج از

بورس دارای مجوز ، مالیات مقطوع به میزان نیم درصد (0.5%) ارزش فروش سهام و حق تقدم سهام وصول خواهد شد و از
این بابت وجه دیری به عنوان مالیات بر درآمد نقل و انتقال سهام و حق تقدم سهام و مالیات بر ارزش افزوده خرید و فروش

مطالبه نخواهد شد . کارگزاران بورسها و بازارهای خارج از بورس ملفند مالیات یاد شده را به هنام هر انتقال از انتقال دهنده
وصول و به حساب تعیین شده از طرف سازمان امور مالیات کشور واریز نمایند و ظرف ده روز از تاریخ انتقال ، رسید آن را به

همراه فهرست حاوی تعداد ومبلغ فروش سهام و حق تقدم مورد انتقال به اداره امور مالیات محل ارسال کنند .
تبصره 1:

تمام درآمدهای صندوق سرمایهگذاری در چارچوب این قانون و تمام درآمدهای حاصل از سرمایهگذاری در اوراق بهادار
موضوع بند (24) ماده (1) بازار اوراق بهادار جمهوری اسلام ایران مصوب 1384 [ 2] و درآمدهای حاصل از نقل و انتقال این

اوراق یا درآمدهای حاصل از صدور و ابطال آنها از پرداخت مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده موضوع قانون مالیات
باشد و از بابت نقل و انتقال آنها و صدور و ابطال اوراق بهادار یاد شده مالیاتبر ارزش افزوده مصوب 1387/3/2 معاف م

مطالبه نخواهد شد .
تبصره 2:

سود و کارمزد پرداخت یا تخصیص اوراق بهادار موضوع تبصره (1) این ماده به استثناء سود سهام و سهمالشرکه شرکتها و
سود گواههای سرمایهگذاری صندوقها ، مشروط به ثبت اوراق بهادار یاد شده نزد سازمان جزء هزینههای قابل قبول برای

تشخیص درآمد مشمول مالیات ناشر این اوراق بهادار محسوب مشود .
تبصره 3:

در صورتیه هرشخص حقیق یا حقوق مقیم ایران که سهامدار شرکت پذیرفته شده در بورس یا بازار خارج از بورس ، سهام یا
حق تقدم خود را در بورسها یا بازارهای خارج از بورس خارج بفروشد ، از این بابت هیچگونه مالیات در ایران دریافت نخواهد

شد .
تبصره 4:

صندوق سرمایه گذاری مجاز به هیچونه فعالیت اقتصادی دیری خارج از مجوزهای صادره از سوی سازمان نمباشد .
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